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Program för våren 2026   
 

Ett nytt år och nya härliga naturupplevelser! 
Ett gammalt år har ringts ut och ett nytt år har ringts in. Vi har firat nyår och nu kan vi lägga 

året 2025 bakom och om någon månad kan vi ana att ljuset sakta kommer tillbaka.  

Gott Nytt År och god fortsättning! 

 

I vår kommer vi som vanligt att ha många aktiviteter och som exempelvis ett intressant bildföredrag 

om fåglar, däggdjur såsom björnar & vargar m.m., ett spännande bildföredrag om vildsvin, ett 

lärorikt föredrag om biobränslen och ett annat om Edvard Wibeck, den legendariske zoologen, 

professorn m.m. och som länge kämpade för Kävsjön och Store mosse och som så småningom blev 

nationalpark. En mycket stor anledning till att vår förening bildades för snart 30 år sedan. 

 

Som vanligt kommer vi också att göra sköna vandringar, en kort och en längre. Att vandra och röra 

på sig är ett av de bästa sätten att hålla kroppen i form och frisk – ofta mycket bättre än mediciner. 

 

Gå gärna in på vår hemsida någon dag före varje aktivitet för mer information. 

 

 

MEDLEMSAVGIFT FÖR 2026 

Medlemsavgift för 2026 kan nu betalas in på bankgironr: 253-4121 eller Swish 123 024 2891. 

Årsavgiften är 200 kr för medlemmar. För familjemedlemmar är avgiften 50 kr/person. (Till 

familjemedlemmar räknas endast de som bor i samma hushåll/ samma adress). Endast medlemmar, 

familjemedlemmar och hedersmedlemmar kan åtnjuta subventionerade programpunkter, resor, fester 

etc. Övriga betalar fullt pris. Tack på förhand! 

 

Inbetalning görs senast 15 februari 2026 på ovanstående BG- eller Swish-nummer 

Glöm inte att ange namn/namnen! 

 

 

Se mer på FSMN:s hemsida:  www.laget.se/STOREMOSSEFORENING 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Medtag fika där inget annat anges.             Detta är också kallelse till årsmötet den 25:e februari. 

 

 

http://www.laget.se/STOREMOSSEFORENING


 

 

28:e januari   Bildföredrag av Krister Ohlin från Växjö         Naturum kl. 19:00. 

 

Konsten att fotografera djur och fåglar - En gömslefotografs berättelse 
 

Till fantastiska naturbilder beskriver Krister Ohlin känslan  

han hade vid fotograferingsögonblicket. Bildföredraget 

kommer att visa varierade naturbilder, främst fåglar men även  

olika däggdjur m.m. Krister kommer också att beskriva hur han 

byggde två gömslen, ett avsett för örnar och andra rovfåglar och 

ett främst för orre och orrspel. 
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Vargyl och björnar vid ryska gränsen >> 

Vi var några stycken som beslutade att sova över i det ouppvärmda  

gömslet för att se om lyckades höra vargarna yla. Kl. 04:40 vaknade jag av att hela vargflocken på 

io individer stämde upp i kör. Håret på hela kroppen reste sig. 
 

Missa inte detta! Medtag gärna eget fika. 

Ansvarig är Egert.   

 

25:e februari    Årsmöte                  Plats: Naturum kl. 19:00  

Årsmötesförhandlingar som vi hoppas ska gå lika snabbt och enkelt som vanligt. Efter årsmötes-

förhandlingarna kommer någon av personalen från nationalparken att berätta om arbetet i parken, 

vad som gjorts senaste tiden och vad som planeras för året. 

 

Observera att vi håller årsmötet på Naturum eftersom församlingshemmet  

i Kävsjö genomgår en stor renovering, och vi vet inte när den blir klar. 

 

Föreningen, genom festkommittén, bjuder på årsmötesfika, kaffe & semlor.  

Lotterier med fina vinster utlovas också. Ansvariga är styrelsen. 

 

Ta med egen kopp eller kåsa till kaffet - så underlättar det diskningen för festkommittén! 
(Diskmöjligheterna på Naturum är betydligt sämre än på församlingshemmet). 

 

 

18:e mars     Bildföredrag om vildsvin          Plats: Naturum, kl. 19:00 

Denna kväll kommer Johan Truvé från Hamra, Bredaryd, och 

berättar och visar bilder om vildsvin. Vildsvinen har ökat 

kraftigt sedan 1990-talet i Sverige och 2021 beräknades det 

finnas ca 300 000 vildsvin i vår natur i Sverige. 

 

Johan är populationsekolog och har forskat på vildsvin 

i Sverige sedan cirka 20 år tillbaka. Han har kartlagt 

vildsvinsetableringen och spridningen i landet och  

observerar att antalet vildsvin har ökat kraftigt, vilket har lett 

till skador på trädgårdar och grödor. Johan betonar att vild-

svinen planterats in av jägare för att få ett jaktdjur, vilket har 

bidragit till att antalet har ökat.  

Medtag gärna eget fika. Ansvarig är Janne.   Arr: 

 

 



 

 

 

22:e april              Föredrag om biobränslen                         Plats: Naturum kl. 19:00 

Vad ska man köpa för bil och vilket drivmedel ska den gå på? Bensin, diesel, etanol, HVO, el, 

laddhybrid, vätgas eller biobränsle? Det är inte lätt och vad bli det mest långsiktiga bränslet? Det 

finns många drivmedelstyper och vad kommer att gälla om 5, 10 eller 20 år?  

 

Ett av drivmedlen som funnits i ganska många år är biogas som tillverkas av biologiska rest-

produkter som exempelvis matrester, stallgödsel, slam från reningsverk, växter m.m. Stationer för 

biogas är allmänt tillgängliga i hela Sverige, över 200 stycken, och möjliggör körning med en direkt 

CO²-beparing på upp till 90 % jämfört med diesel.  

 

Peter Collin från Småländska Bränslen AB i Växjö, som driver biogasmackar i Småland och 

Blekinge, kommer och berättar mer om biogas och hur det fungerar.  

 

Medtag gärna eget fika. Ansvarig är Sigge.                   Arr: 
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10:e maj         Vandring Kävsjön runt.           Samling vid Naturums p-plats, kl. 07:00. 

En av de bästa tiderna på året är i början av maj, naturen är skrudad 

i minst sju nyanser av grönt. Göken har kommit och den brukar 

kunna höras på Södra Svänö, därför blir denna vandring även en 

gökotta. I princip har alla vårfåglarna kommit till oss vid denna tid. 

 

Vandringen är ca 12 km, och denna gång vandrar vi den motsols, 

och i år kan vi besöka den nya grillkåtan vid Svartgölsleden. 

 

Ta gärna med dricka, kaffe, kängor/grova skor, kläder efter väder,  

sittlapp och lämpligen en kikare. 

 

Föreningen bjuder på korv med tillbehör vid Södra Svänö, där vi tar 

en längre rast. (Icke medlemmar 20 kr/korv).  

 

Ansvariga är Janne och Clas-Göran.    

 

Anmäl gärna deltagande via SMS till Janne, på tel. 070-381 37 94, senast den 7:e.       Arr: 

 

 

20:e maj Föredrag utomhus om Edvard Wibeck  Samling: Parkeringen Östra rockne 

(Svartgölsparkeringen) kl. 18:00. 

 

Välkommen till en vandring ut till Svartgölen. På leden ut kommer du få  

information och förhoppningsvis mer kunskap om Edvard Wibeck, 

 hans liv och hur han har bidragit till skyddad natur i Sverige. Du får även 

 mer insyn i Föreningen Store Mosses arbete med att bygga Svartgölsleden. 

Ta gärna med dricka, kaffe, bra skor, sittlapp och lämpligen en kikare. 

Föreningen bjuder som avslutning på kvällen på grillad korv  

(Icke medlemmar 20 kr/korv). 

Anmäl gärna deltagande via SMS till Sigge, på tel. 070-606 11 83, senast den 17:e. 

Ansvariga är Hannah och Sigge.  



 

 

Maj - juni?   Nationalparkens Dag        

Vilket datum det blir är i skrivande stund okänt.  

Mer information kommer på vår hemsida och Länsstyrelsens hemsida samt annonser i orts- och     

e-tidningar. 

 

 

Eftersom bankerna inte tar emot kontanter längre blir det problem och kostnader för 

föreningen, därför kan vi inte ta emot kontanter vid betalning för inträden, lotterier 

eller annat. Du får betala via bankgiro och ännu smidigare är Swish för alla parter.  

Tack för att Du har förståelse för det! 

 

Du/Ni som fått detta program via posten saknar vi e-postadress till. Därför är vi tacksamma 

om Du/Ni omgående skickar ett mejl till bettanepost54@outlook.com med Er e-postadress. 

 

 

 

Ny eller ändrad e-postadress? 
Du som skaffat ny, (eller ändrat den gamla), e-postadress ska meddela den till vår kassör på e-post:  

bettanepost54@outlook.com Vi sparar mycket tid, miljö och pengar på att skicka e-post i stället för 

”ytpost”. Vänta inte – gör det nu! Tack! 

 

Föreningen samarbetar med:      Föreningens prylar med logotype 
          Köp gärna föreningens kåsa, 
         nyckelring och läderbälte, 
         med vår logga, till låga priser. 
         Se mer på vår hemsida. 

   

 

 

Väl mött till en ny och härlig vår! 
 

Styrelsen           /EF 

mailto:bettanepost54@outlook.com

